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Kołobrzeg, dn. 09.02.2015 r.
K.IO.272.1.2015.VII 




        według rozdzielnika
Dotyczy: Przetargu nieograniczonego na zadanie „Odbiór i transport odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych oraz z nieruchomości w części zamieszkałych, a w części wykorzystywanych do prowadzenia działalności gospodarczej na terenie Gminy Miasto Kołobrzeg”.
Gmina Miasto Kołobrzeg zgodnie z art. 38 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z późn. zm.) udziela wyjaśnień dotyczących Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:

Pytanie 1: Dotyczy opisu przedmiotu zamówienia rozdział II pkt 25: 
Jaka jest maksymalna częstotliwość odbioru odpadów komunalnych z nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej lub zagrodowej a jaka w przypadku innych nieruchomości zamieszkałych? 
Ile punktów gromadzenia odpadów objętych przedmiotem zamówienia zalicza się do innych nieruchomości zamieszkałych?
Odpowiedź: 
Zgodnie z częścią III - opis przedmiotu zamówienia, rozdział II pkt 29, Wykonawca zobowiązany jest odebrać każdą ilość odpadów komunalnych.
Przez inne nieruchomości zamieszkałe należy rozumieć wszystkie punkty gromadzenia odpadów, przynależne do wielolokalowych budynków mieszkalnych, objętych zamówieniem, znajdujące się w użytkowaniu przez właścicieli przedmiotowych nieruchomości, w rozumieniu przepisów ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, znajdujące się w granicach administracyjnych Gminy Miasto Kołobrzeg.
Pytanie 2: Dotyczy opisu przedmiotu zamówienia rozdział II pkt 8:

Czy szczegółowy wykaz punktów wywozowych, które powinny zostać wyposażone w pojemniki, zawierający ich rodzaj i ilość będzie zawierał informacje o rodzaju danej nieruchomości (jednorodzinna, zagrodowa lub inna zamieszkała)?
Odpowiedź: 
Szczegółowy wykaz punktów wywozowych, które powinny zostać wyposażone w pojemniki nie będzie zawierał informacji o rodzaju danej nieruchomości z podziałem na jednorodzinna, zagrodowa, inna zamieszkała.
Pytanie 3: Dotyczy opisu przedmiotu zamówienia rozdział II pkt 30:

W jaki sposób Zamawiający będzie egzekwował od właścicieli nieruchomości obowiązek składowania odpadów w pojemnikach, szczególnie w przypadkach zgłoszenia przez Wykonawcę w dziennym raporcie niezgodności przypadków składowania odpadów poza pojemnikami?
Odpowiedź: 
Zamawiający będzie egzekwował od właścicieli nieruchomości obowiązek składowania odpadów w pojemnikach na podstawie obowiązującego prawa tj. przy wykorzystaniu Uchwały Rady Miasta Kołobrzeg w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miasto Kołobrzeg, a także przy wykorzystaniu przepisów ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach wraz ze ścisłą współpracą ze Strażą Miejską w Kołobrzegu.

Pytanie 4: Dotyczy wzoru umowy § 5 ust. 4 i 5:

Czy w związku z miesięczną ryczałtową formą płatności Zamawiający dopuszcza możliwość wystawiania przez Wykonawcę faktury w ostatnim dniu danego miesiąca?

Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza możliwości wystawiania przez Wykonawcę faktury w ostatnim dniu danego miesiąca. Jest to podyktowane tym, że zgodnie z § 5 pkt 5 wzoru umowy – część II SIWZ,  podstawą do wystawienia przez Wykonawcę faktury za wykonanie usługi jest zaakceptowany przez Zamawiającego raport miesięczny, który winien być przekazywany przez Wykonawcę w terminie do 10 dnia kolejnego miesiąca – za miesiąc poprzedni.
Pytanie 5: Dotyczy wzoru umowy § 7 ust. 1 pkt 15:

W jaki sposób Zamawiający będzie stwierdzał i dokumentował przypadki, w których to Wykonawca dokona zmieszania selektywnie gromadzonych odpadów komunalnych.

Odpowiedź:
Zamawiający wykorzystywał będzie wszelkie dostępne środki takie jak m.in.: system elektronicznego ewidencjonowania realizacji, każdego pojedynczego odbioru odpadów komunalnych a także wizje w terenie podczas których wykonywania będzie dokumentacja zdjęciowa lub materiały zdjęciowe, materiały wideo otrzymana od administratorów lub właścicieli  nieruchomości.

Zamawiający dokumentował będzie przedmiotowe przypadki za pomocą stosownych protokołów.

Pytanie 6: Dotyczy ogłoszenia o zamówieniu sekcja II pkt 3, SIWZ część I rozdział XIII, załącznik nr 1 do SIWZ, wzór umowy § 2:
Jaki jest czas trwania zamówienia lub termin jego realizacji?
Odpowiedź:
Umowę zawiera się na czas określony od dnia 1 marca 2015 r. do dnia 31 grudnia 2017 r. 
z zastrzeżeniem obowiązków wskazanych w Części III SIWZ – Opis przedmiotu zamówienia, który Wykonawca jest zobowiązany wykonać przed rozpoczęciem realizacji umowy.
Pytanie 7: Dotyczy opisu przedmiotu zamówienia rozdział II pkt 25:

Czy Zamawiający, w uzasadnionych przypadkach, dopuszcza możliwość zmniejszenia częstotliwości odbioru poszczególnych frakcji odpadów w trakcie realizacji zamówienia.

Odpowiedź:

Tak, zamawiający dopuszcza możliwość zmniejszenia częstotliwości odbioru poszczególnych frakcji odpadów w trakcie realizacji zamówienia, jednakże każdorazowa propozycja przedmiotowej zmiany winna być zgłoszona oraz zaakceptowana Zamawiającemu.
Pytanie 8: Dotyczy wzoru umowy § 7 ust. 1 pkt 5:

Czy dodatkowy odbiór odpadów poza harmonogramem, np. na podstawie otrzymanego zgłoszenia przekazanego przez Zamawiającego lub innych, będzie podstawą do naliczenia kary umownej?

Odpowiedź:
Każdy odbiór odpadów w tym odbiory dodatkowe które realizowane są  w ramach podpisanej umowy winny być realizowane zgodnie z przepisami ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz zasadami wskazanymi w opisie przedmiotu zamówienia a także projekcie umowy.
Pytanie 9: Dotyczy wzoru umowy § 7 ust. 1 pkt 12:

W związku ze zgłoszeniami dotyczącymi zwiększania częstotliwości odbioru odpadów, jakie konkretnie sposoby ustosunkowania się do takich zgłoszeń (prośba do właściciela nieruchomości o dostosowanie wielkości wiaty śmietnikowej do potrzeb nieruchomości, zasadna odmowa zwiększenia częstotliwości lub inne) Zamawiający będzie traktował jako załatwienie sprawy, a jakie – jako podstawę do naliczenia kary umownej?

Odpowiedź:
Kara umowna o której mowa w § 7 ust. 1 pkt 12 projektu umowy dotyczy przypadków braku komunikacji pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą, tj. braku informacji ze strony Wykonawcy w terminie 24 godzin od otrzymania zgłoszenia od Zamawiającego o podjętych lub planowanych działaniach Wykonawcy w stosunku do przedmiotowego zgłoszenia.
Pytanie 10: Dotyczy wzoru umowy § 7 ust. 1 pkt 13, opis przedmiotu zamówienia rozdział II pkt 14:

Obowiązkiem Wykonawcy jest kontrolowanie rodzaju odpadów i zgodności ich z przeznaczeniem pojemnika przed wykonaniem usługi odbioru. Czy w związku z tym kontrola i dokumentowanie przypadków naruszenia regulaminu będzie prowadzona przez Zamawiającego w tym samym czasie, tj. bezpośrednio przed odbiorem lub w jego trakcie?

Odpowiedź:
Kontrole ze strony Zamawiającego prowadzone będą wyrywkowo tj. w różnych dniach i o różnych godzinach. 
Pytanie 11: Dotyczy wzoru umowy § 7 ust. 1 pkt 15:

Czy odbiór odpadów zgromadzonych selektywnie ale zanieczyszczonych innymi odpadami w sposób uniemożliwiający stwierdzenie naruszenia regulaminu przed odbiorem będzie traktowany przez Zamawiającego jako przypadek zmieszania przez Wykonawcę selektywnie gromadzonych odpadów komunalnych?

Odpowiedź:
W przypadku zanieczyszczenia innymi odpadami, odpadów zgromadzonych selektywnie, w sposób który uniemożliwi stwierdzenia naruszenia regulaminu przed odbiorem, odbiór odpadów nie będzie traktowany przez Zamawiającego jako przypadek zmieszania przez Wykonawcę selektywnie gromadzonych odpadów komunalnych w trakcie ich odbierania.
Pytanie 12: Dotyczy wzoru umowy § 7 ust. 1 pkt 13 i 15:

Ile udokumentowanych przypadków naruszenia przez Wykonawcę szczegółowych zasad realizacji zamówienia stanowić będzie dla Zamawiającego podstawę do wypowiedzenia umowy w oparciu o naruszenie w sposób istotny postanowień umowy?

Odpowiedź:
Ewentualne wypowiedzenie umowy w oparciu o naruszenie w sposób istotny postanowień umowy rozpatrywane będzie indywidualnie z uwzględnieniem stopnia szkodliwości przedmiotowego naruszenia i rozpatrywane będzie zgodnie z procedurą zawartą w § 10 projektu umowy.
Pytanie 13: Dotyczy wzoru umowy § 7 ust. 1 pkt 17:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość przedłużenia terminu znakowania pojemników naklejkami do dnia 31.03.2015 r.

Odpowiedź:
Tak, zamawiający dopuszcza możliwość przedłużenia terminu znakowania pojemników naklejkami do dnia 31.03.2015 r.
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